titee est charta donationis quam facit Raymundm cojnss 
Barchinonensis hominibus Barchinonee, Manifestum est eninit 
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quòd ego Raymundus comes Barchinonensis pro commovendo 
exercitu ad liberandam Hispaniarwn Ecclesiam, cum homi-
nibus mezs de Barchinona per mare navigio Januam et P i 
sas adivi. In reditu verb, in Provinciâ in obsidione Fossi castri 
quod h justitiâ meâ deviabatv illos mecum detinui. Quocircci 
ego Raymundus comes Barchinonce, et Dulcia comitissa uxor 
mea dimittimus, condonamus , evacuamus, pacificamus eis 
novum usagium quod ego comes posui in Barchinona: vide
licet quintum de omnibus galeis quod accipere sol ¿ti era-
mus pro tot et tantis servitiis ac laboribus, quos pro me ter
ra et mari perpessi sunt. Hoc autem Nos prcedicti facimus 
vobis pradictis hominibus Barchinonce per fidem sine engan, 
ut ab hac die et deipceps ñeque Nos , ñeque successores nos -
t r i , .ñeque aliqua persona per Nos vel per eos quintum de 
galeis quce ad Barchinonam venieht , ut ibi maneant , et 
nobis Barchinonce nunc commorantibus ac deinceps com-
morattiris, qucerere prcesumant. Si verb Nos vel aliqua per
sona huic char tee contrai re , et earn infr ingere voluerimus 
vel valuerint, non valeamus ñeque valeant, sed compona-
mus aut componant mille libras auri puri, et insuper hcec 
charta stabilis et firma maneat. Actum est hoc quarto nonas 
ju l i i anno nono Ludovici regis. Sig >J< num Raymundi comi-
tis, qui hanc chartam donationis feci et firmavi et testes 
firmare rogavi. SigÇfcnum Dulcice comitissce. S. >$< Petri 
Archid. S. i j j Raymundi ( i ) Dapiferi. S. >$< Raymundi 
Renardi. S. Geraldi Alemany. S. Çfa Berengarii R a y 
mundi* 

Ésta escritura y privilegio hace macho al propósito, y prue
ba algunas cosas que se han referido en diferentes capítulos; y 
de la misma se infiere también la contratación tan grande que 
antiguamente tenían los barceloneses por mar, y la vergüenza 
que de ahí resulta á los de ahora en todo el Principado; pues 
varias singulares personas, 6 cuando mas, el común ¿cuer 
po de una sola ciudad sustentaba lo que ahora no puede la tier
ra toda. Ya sé que me dirán que no eran entdnces tantos los 
gastos, como en estos uuestros tiempos, y mucho ménos; pero 
yo responderé á esto que tampoco los derechos de la Generali
dad eran tantos. Donde se pierde el agua no lo sé; y pues no 
puedo remediar estos desórdenes, mejor será que calle. 

( i ) E n el tomo segundo de Memorias Históricas sobre la marina , co
mercio y artes de la antigua ciudad de Barcelona por el Sr. Caprnany, 
ae añade Guillehni antes de Dapiferi , y después S. * j * Dorchae.